
Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders Werkplein Drentsche Aa 2025 

Besluit van het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling Werkplein Drentsche Aa tot 

vaststelling van het Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders Werkplein Drentsche Aa 2025. 

  
  

  

Het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling Werkplein Drentsche Aa; 

Gelezen het voorstel op 17 december 2025; 

Besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders Werkplein Drentsche Aa 2025 

  

Artikel 1. Begrippen 
1. Alle begrippen die in dit algemeen aanwijzingsbesluit worden gebruikt en die niet nader worden 

omschreven, hebben dezelfde betekenis als bepaald in de Algemene wet bestuursrecht, het Bur- 

gerlijk Wetboek of de Ambtenarenwet 2017. 

2. In dit algemeen aanwijzingsbesluit wordt verstaan onder: 

a. bestuur: het dagelijks bestuur van Werkplein Drentsche Aa; 

b. Bbz 2004: Bijstandsbesluit zelfstandigen; 

c. Ioaw: Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids- ongeschikte werkloze werknemers; 

d. Ioaz: Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen. 

  

Artikel 2. Algemene aanwijzing toezichthouder Sociaal Domein 
Als toezichthouder Sociaal Domein wordt aangewezen de functie: 

1. Medewerkers van het team intake en naleving, belast met het toezicht op naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Participatiewet, Ioaw, Ioaz en Bbz 2004. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies, dan wel tot beëindiging van de inhuur-overeenkomst. 

  

Artikel 3. Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 oktober 2025 en wordt aange- 

haald als: Algemeen aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein Werkplein Drentsche Aa 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van 17 december 2025. 

C. Staal, voorzitter 

J. Peters, secretaris 

Nr. 3279 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Werkplein Drentsche Aa 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3279 22 december 2025 1 


